



Comité Ejecutivo Estatal de Zacatecas.

Partido Verde Ecologista de México.

Oficio No. - 109-2024/PVEM/CEEZ/UT-192-08-2024

Asunto: Se da respuesta a su solicitud.

Alex Chávez.

PRESENTE:

Estimado **Alex Chávez** en atención a su solicitud de acceso a información, con número de folio **321103024000009**, que fue presentada ante este instituto político mediante la Plataforma Nacional de Transparencia (PNT), sobre sus interrogantes las cuales enuncio textualmente, le comunico lo siguiente:

“Solicito información documentada respecto a los pagos otorgados a la empresa Creación y Difusión de Contenidos Web S.A. de C.V., o reconocida por el nombre comercial de Badabun, por la realización y contratación de cualquier tipo de servicio del 1 de enero de 2023 al 1 de julio de 2024. Especificar en cada caso: fecha de contratación, servicio, tipo de contratación, razón de contratación, nomenclatura, número o expediente de contrato, pago neto de los honorarios, método de pago, periodo de contratación y responsable de contratación. Entregar por cada registro los documentos en versión pública y completos por la contratación o pago de cada uno de los servicios solicitados”.

Sobre sus interrogantes le informo lo siguiente:

1.- Le informo que el Comité Ejecutivo Estatal de Zacatecas del Partido Verde Ecologista de México no realizó ningún pago otorgado a la empresa Creación y Difusión de Contenido Web S.A de C. V, con nombre comercial “Badabun” puesto que no se realizó ninguna contratación por parte de este instituto político y dicha empresa.

2.- La contratación realizada con dicha empresa fue realizada directamente con el Comité Ejecutivo Nacional, con el objetivo promover las candidaturas a un puesto de elección a nivel Federal y en algunos casos a nivel local, sin embargo, el Estado de Zacatecas a nivel local no formo parte de esta contratación. Por lo que, con fundamento en el 39 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Zacateca, este instituto político no cuenta con las facultades y atribuciones para proporcionar dicha información, ya que los contratos que se celebraron fueron a nivel Nacional.

Sin más por el momento, me despido de usted enviándole un cordial saludo.

Atentamente.

Lic. Gabriela Rodríguez López

Unidad de Transparencia del

Comité Ejecutivo Estatal de Zacatecas del

Partido Verde Ecologista de México.